[image: image1.png]MOCKOBCKWiA
METPONONUTEH

ПРИКАЗ

от 02.07.07 г. №338
«О порядке выдачи Свидетельства на право управления подвижным составом метрополитена».

В соответствии с приказом от 22.09.06 г. №465 «О подготовке машинистов электропоездов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
– форму Свидетельства на право управления подвижным составом метрополитена (приложение №1);
– форму Книги учёта выдачи свидетельств на право управления подвижным составом метрополитена (приложение №2).
2. Начальнику Учебно-производственного центра ГАРАНИНУ В.Н.:
2.1. По окончании курса теоретического и производственного обучения по профессии «машинист электропоезда» учащимся, успешно сдавшим квалификационные экзамены, выдавать свидетельства на право управления подвижным составом метрополитена на основании:
– представленных в квалификационную комиссию актов пробной поездки на линии и практических испытаний на подвижном составе, содержащих заключения об удовлетворительном освоении учащимся в период производственной практики необходимых для управления подвижным составом метрополитена навыков и умений;
– свидетельства об окончании курса обучения по профессии «машинист электропоезда».
2.2. Не допускать выдачи учащимся свидетельств об окончании курса теоретического и производственного обучения по профессии «машинист электропоезда» и свидетельств на право управления подвижным составом метрополитена в случае неудовлетворительных результатов производственной практики, отражённых в актах пробной поездки на линии и практических испытаний на подвижном составе.
2.3. Организовать:
– приобретение необходимого количества свидетельств утверждённой формы в твёрдой обложке;
– регистрацию свидетельств на право управления подвижным составом метрополитена в книге учёта выдачи свидетельств утверждённой формы;
– вручение свидетельств на право управления подвижным составом метрополитена каждому владельцу свидетельства лично под расписку в книге учёта;
– выдачу дубликатов свидетельств на право управления подвижным составом метрополитена в случае утраты свидетельства или его ветхости на основании личного заявления работника (с приложением фотографии размером 3x4 см) и ходатайства руководства электродепо.
2.4. В установленном настоящим приказом порядке свидетельства на право управления подвижным составом метрополитена по прилагаемой форме выдавать также учащимся, успешно окончившим курс теоретического и производственного обучения по профессии «машинист мотовоза».
3. Начальникам электродепо:
3.1. Обеспечить максимальную эффективность производственной практики учащихся УПЦ с составлением объективных заключений в актах пробной поездки на линии и практических испытаний на подвижном составе об удовлетворительном (неудовлетворительном) освоении учащимся необходимых для управления подвижным составом метрополитена навыков и умений.
3.2. Обеспечить хранение свидетельств на право управления подвижным составом метрополитена в отделе кадров в личных делах работников и выдачу свидетельств работникам при увольнении.
4. Ранее выданные свидетельства на право управления подвижным составом метрополитена старого образца считать действительными на метрополитене.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника метрополитена – начальника службы по кадровым и социальным вопросам АНТИПОВА Н.В.
Начальник метрополитена
[image: image2.jpg]

Д.В. ГАЕВ

Приложение к приказу

от 02.07.07 г. №338
Форма Свидетельства на право управления подвижным составом метрополитена
Лицевая сторона:

	ГУП «Московский метрополитен»
Свидетельство
на право управления подвижным
составом метрополитена

Внутренняя сторона:
	ГУП «Московский метрополитен»

Свидетельство №_____

Выдано «__» _________ 200__ г.

__________________________

Фото
(фамилия)
__________________________

(имя, отчество)

в том, что он выдержал установленные практические и теоретические испытания и ему присвоено право управления

______________________________

Подпись
(вид подвижного состава метрополитена)

владельца
	ГУП «Московский метрополитен»
Основание для выдачи свидетельства на право управления подвижным составом метрополитена:

Акты практических испытаний на линии и на подвижном составе в электродепо от «___» __________ 200_ г. и от «___» __________ 200_ г.

и свидетельство № от «___» __________ 200_ г.

М.П.

Председатель

комиссии

Размер свидетельства: 100х70 мм

Приложение к приказу

от 02.07.07 г. №338
Книга

учёта выдачи свидетельств на право управления подвижным составом метрополитена

начата «____» _______________ 200_г.
окончена «____» _______________ 200_г.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование электродепо
	Вид подвижного состава
	Даты и№№ актов
	№ и дата выдачи свидетельства об окончании УПЦ
	№ свидетельства на право управления подвижным составом
	Дата выдачи свидетельства
	Подпись
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10